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ÖZ: Seramik pişirim çeşitliliğ ine olan yo nelim son yıllarda artarak seramik du nyasının ilği 
odağ ı olmuştur. Birçoğ umuzun evlerinde yer alan mikrodalğa fırınlar da bu ilğiyi fazlasıyla 
ğo rmektedir. Mikrodalğa fırınlarda uyğun pişirim haznelerinin kullanımı ile seramik 
pişirimine olanak sağ lanmaktadır. Gerek endu striyel ğerekse sanat seramiğ inde mikrodalğa 
fırınlar için pişirim haznesi yapımı, sır pişirimi, alternatif pişirim olanakları ile ilğili 
araştırmalar çeşitlenmektedir. Uzun yıllardır evlerimizde yemek ısıtmak ve pişirmek için 
kullanılan mikrodalğa fırınlar son yirmi yıl içinde sır ve bu nye denemeleri için hızlı ve du şu k 
maliyetli bir seramik deneme fırını haline do nu şmeye başlamıştır Geleneksel pişirme ve 
ısıtma yo ntemlerinden farklı olarak mikrodalğa fırınlarda pişirme ve ısıtma işlemlerinin 
su relerinin ve enerji tu ketiminin daha az olduğ u bilinmektedir. Bu bağ lamda pişirme işlemi 
için ev tipi bir mikrodalğa fırın kullanılmıştır. Mikrodalğa fırınlarda seramik pişirmekte 
kullanılan hazır olarak satılan haznelere alternatif kişisel haznelerin yapım olanakları 
araştırılmıştır. Araştırma sonucunda doğ ru pişirme işlemlerinin yapıldığ ı kişisel haznelerle, 
farklı kil bu nyelerinin bisku vi pişirimi, normal sırlı pişirimleri ve alternatif bir pişirim tekniğ i 
olan Raku pişirimi uyğulamaları yapılmıştır. 

Anahtar Sözcükler: Mikrodalğa, Mikrodalğa Fırın, Seramik, Kil, Pişirim. 

 

ABSTRACT: The tendency towards ceramic firing diversity has increased in recent years and has 
become the centre of attention of the ceramic world. Microwave ovens, which are in the homes 
of many of us, also attract this interest. With the use of suitable firing chambers in microwave 
ovens, ceramic firing is possible. In both industrial and art ceramics, researches on firing 
chamber construction for microwave ovens, glaze firing, alternative firing possibilities are 
diversifying. Microwave ovens, which have been used for heating and cooking food in our homes 
for many years, have started to turn into a fast and low-cost ceramic trial kiln for glaze and 
ceramic structures trials in the last twenty years. Unlike traditional firing and heating methods, 
it is known that the duration and energy consumption of firing and heating processes in 
microwave ovens are less. In this context, a household microwave oven was used for the firing 
process. The possibilities of making personal containers as an alternative to the readily available 
containers used for ceramic firing in microwave ovens were investigated. As a result of the 
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research, biscuit firing of different clay bodies, normal glazed firing and Raku firing, which is an 
alternative firing technique, were applied with personal containers in which the correct firing 
processes were performed.  

Keywords: Microwave, Microwave Oven, Ceramic, Clay, Firing. 

 

Giriş 

Temel olarak seramik pişirimi bir kilin yeterli bir mukavemet 
kazanması veya yu zeyde sır oluşabilmesi için yeterli bir sıcaklık derecesinde 
ısıtılması işlemidir. Bu ısıtma işleminin yapılabilmesi için farklı biçimlerde 
fırınlar ve farklı yakıt tu rleri (odun, ğaz, yağ , elektrik vb.) kullanılmaktadır. 
Seramiğ in ilk pişirildiğ i ğu nden ğu nu mu ze kadar seramik fırınları ve 
yakıtları teknoloji ile birlikte ğelişmiş ve çeşitlenmiştir. Gu nu mu zde ğelişen 
teknolojiler sayesinde daha verimli pişirim tu rleri seramik u retiminde ilği 
ğo rmekte ve araştırılmaktadır. Mikrodalğa enerjisi kullanan mikrodalğa 
fırınlarda bu yeni fırın tiplerinden bir tanesidir. 

2. Du nya Savaşı’nda kullanılan mikrodalğa enerjisi daha sonra ısıtma 
o zelliğ inin keşfedilmesi ile mikrodalğa fırınlar ğıdaları ısıtma ve pişirme 
işlemi için ğu nlu k yaşamımızda yoğ un bir şekilde yerini almıştır. Mikrodalğa 
fırınlar her ne kadar ev kullanımı için u retilmiş olsa da zaman içinde bu 
teknoloji ile kalsinasyon, kurutma ve pişirim işlemleri yayğınlaşmıştır. 
Literatu r incelendiğ inde deneysel ve ku çu k o lçeklerde ğeliştirilen pişirme 
hazneleri ile mikrodalğa fırınlarda seramik pişirimi yapıldığ ı ğo ru lmektedir. 

Bu araştırmada ev tipi u retimi yapılmış bir mikrodalğa fırın ile seramik 
bisku vi, sır pişirimi araştırmaları yapmak ve ayrıca pişirim için kullanılan 
hazne için yapım o nerileri ortaya koymak amaçlanmıştır. Bu çalışmanın 
o nemi; elde edilen veriler ışığ ında sır ve bu nye pişirimi denemelerinin daha 
kısa su rede yapılabilmesinin sağ laması ve kullanılan haznelerin daha basit 
ve işlevsel biçimde kişisel u retimin kolaylaştırabilmesidir.  

Geleneksel seramik u retimine uyğun bir fırına olan ihtiyacın yerini 
alamayacak olsa da bir mikrodalğa fırın, sır ve çamur bu nyesi testlerinin 
hızlandırılmasına yardımcı olabilir veya ku çu k o lçekli seramik bu nyelerin 
pişirilmesine olanak sağ layabilir. Geleneksel pişirim yo ntemlerinde sır ve 
bu nye pişirimi deneylerini yapmak maliyetli ve işlem su releri uzundur. 
Mikrodalğa fırınlarda pişirim maliyetleri daha du şu k işlem su releri daha 
kısadır. 

1. Mikrodalga Fırınlar 

Mikrodalğa ilk olarak II. Du nya Savaşında askeri amaçlar ile 
kullanılmaya başlamıştır. Zaman içerisinde ğeliştirilerek tıp alanında, radar 
sistemlerinde, telekomu nikasyonda, ğıda sekto ru nde ve ısıtma ve kurutma 
sistemlerinde sıkça kullanılmaya başlamıştır. Mikrodalğa bir enerji çeşididir. 
“Mikrodalğa enerjisi 300 MHZ ile 300 GHZ aralığ ında frekansa sahip iyonize 
olmamış elektromanyetik radyasyondur.” (Kutbay ve Kuşkonmaz, 2004: 54). 
Mikrodalğa enerjisinin en sık kullanıldığ ı araçlardan bir tanesi mikrodalğa 
fırınlardır. 
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“Mikrodalğa fırınların en temel parçası mağnetrondur. Mağnetron 2. 
Du nya Savaşında radar sistemleri için kullanılmıştı. Savaş sonrası radarlar 
ile ilğilenen bilim adamı Percy Spencer 1947’de mağnetronun u rettiğ i 
mikrodalğa enerjisi ile yiyecekleri ısıtabildiğ ini keşfetti ve buğu n kullanılan 
mikrodalğa fırınların patentini aldı. Zaman içinde ğeliştirilen bu fırınlar 
ğu nlu k yaşantımızda sıkça kullanılması yanında endu stride kurutma, 
kalsinasyon ve pişirim için kullanılmaya başladı” (URL-1). 

“Mikrodalğa fırınlar ısıtma işlemleri ğeleneksel yo ntemlere ğo re daha 
kısa su reli hem de sadece malzeme ısındığ ı için daha verimlidir. Mikrodalğa 
fırınlar saniyede 2,45 milyar kez titreşen mikrodalğalar malzemenin içine 
ğirdiklerinde, su moleku llerinde bir titreşim oluştururlar. Su moleku lleri bir 
ileri bir ğeri saniyede 4,9 milyar kez titreşirler. Bu yu ksek hızdaki 
titreşmeden dolayı birbirine su rtu nen su moleku lleri ısı enerjisini açığ a 
çıkarırlar. Bu ısı sayesinde malzeme ısıtılmış olur. I çinde daha fazla su 17 
moleku lu  olan malzemeler daha hızlı ısınırlar” (Mekonnen, 2018: 16). 

“Seramik malzemelerin mikrodalğa enerjisiyle işlenmesi olasılığ ı 
1950'lerde biliniyordu ve 1960'larda Tinğa, Levinson ve Bennett ve diğ erleri 
tarafından sınırlı olarak araştırılmıştı. 1975 yılında, yu ksek alu mina 
do ku lebilir malzemelerin mikrodalğa ile kurutulmasını araştırırken, Sutton 
suyu uzaklaştırmanın yanı sıra mikrodalğaların seramiğ i ısıttığ ını 
ğo zlemledi. Mikrodalğayı absorbe etmeyen refrakterlerle kaplanmış 
endu striyel bir mikrodalğa fırın kullanılarak 1400°C'yi aşan sıcaklıklara 
ulaşılmıştır. Bu çalışmalar, mikrodalğa enerjisinin tam o lçekli seramik 
u ru nleri (du şu k ve yu ksek sıcaklık) işlemek için kullanılabileceğ ini 
ğo stermiştir.” (Tinğa,1968: 190). 

Gu nu mu zde mikrodalğa fırınların ısıtma o zelliğ inin birçok alanda 
kullanımının çoğ alması ile seramik alanında da mikrodalğa fırınlara olan ilği 
artmış ve konu ile ilğili araştırmalar çoğ almıştır. 

2. Mikrodalga Pişirim Haznesi Yapım Önerileri 

Mikrodalğa fırınlarda seramik pişirimleri yapılabilmesi için o zel 
yapılmış hazneler kullanılmaktadır. Bu hazneler belli boyutlarda u retilerek 
satılmaktadır. Bu hazneler “Mikrodalğa fu zyon fırınları” olarak 
adlandırılmaktadır. “Fırınlar ku çu k o lçekte seramik yalıtım lifi 
malzemesinden iki parça şeklinde yapılmıştır. Bir kapak ve alt hazneden 
oluşan fırının u st kapağ ında iç yu zeyi ğrafit denilen siyah bir bileşik ile 
kaplanmıştır.” (Genç, 2023: 93). Bu çalışma kapsamında kişisel olarak 
uyğulanabilecek u ç ayrı hazne araştırması yapılmıştır. 

Hazne 1: Birinci hazne uyğulamasında; 1260°C ısıya dayanıklı 128 
ğr./cm³ yoğ unlukta 25 mm kalınlıkta fiber ğlass battaniye iki kat olarak 
kullanılmıştır. Fiber ğlass battaniye silindir biçiminde rulo yapılmıştır. 
Sonrasında, mikrodalğanın içinde pişirim yapılabilmesi için hazne ’nin alt ve 
u st kapakları kesilmiştir. Hazne içerisinde ısıyı arttırmak için, o ncelikle 
haznenin dışına fırçayla sodyum silikat 20 ml’ye 100 ml oranında su eklenip 
seyreltilerek fırçayla uyğulanmıştır. Ayrıca haznenin içerisine fırçayla 
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sodyum silikat ço zelti 2 kat uyğulanmış ve nemliyken 100 mikron 
kalınlığ ında silisyum karbu r toz halinde serpiştirilerek iç haznede katman 
oluşturulmuştur. 

 

 
Görsel 1. Hazne 1, Seğer cone 07 denemesi (Kişisel arşiv) 

Oluşturulan hazne 800W-2450 Mhz 1200 watt ğu cu nde bir 
mikrodalğa fırın kullanılarak en yu ksek ayarda 30 dk su re ile çalıştırılmıştır. 
Fırın içindeki ısıyı o lçebilmek amacı ile Seğer cone 07 piramidi kullanılmıştır. 
Pişirim sonunda Seğer cone 07 piramidinin 1010 °C derece ısıya ulaştığ ı 
saptanmıştır. 

Hazne 2: I kinci hazne uyğulamasında; kare formda bir yapı 
oluşturulmuştur. Yapımında 12mm’lik silisyum karbu r raf plakaları 100 x 
100 x 100 mm o lçu lerinde iç alan oluşturacak şekilde yerleştirilmiştir. 
Haznenin dış duvarları 1260°C’lik 25 mm kalınlığ ında fiber board 
kullanılarak desteklenmiştir. O lçu lerine ğo re kesilerek hazırlanan dış 
katman boardlar 20 ml’ye 100 ml su ile seyreltilen sodyum silikat, hazneli 
hava tabancasıyla dıştan uyğulanmıştır. Fiber board ’un u st kapağ ına 15 mm. 
delik açılmıştır. 

 
Görsel 2. Hazne 2 yapım aşaması (Kişisel arşiv) 

Hazne 2 ’ye de Seğer cone 07 otuz dakika test için yerleştirilmiş ancak 
haznenin içyapısı ısının homojen yayılımına mu saade etmemiş, ko şelerde 
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yoğ unlaşarak haznenin dış duvarında ve mikrodalğa fırının elektromanyetik 
dalğa yo nlendiricisinde deformasyonlara sebebiyet vererek fırının yapısını 
bozmuştur. 

 
Görsel 3.Hazne 2 deformasyon (Kişisel arşiv) 

Hazne 2 ‘nin mikrodalğa fırına verdiğ i zarardan sonra fırın 
kullanılamaz hale ğelmiştir. Bu zararın ana sebebi elektromanyetik dalğa 
yo nlendiricinin hazne 2 iç yapısının kare yapısından kaynaklı, 
elektromanyetik dalğaların ko şelerde toplanarak yo nlendiriciyi eriterek 
mikrodalğa fırının ısıtma becerisinin zarar ğo rmesi olarak du şu nu lmektedir. 
Fırının bozulmasından dolayı aynı o zelliklere sahip yeni bir fırın ile 
araştırmalara devam edilmiştir. 

Hazne 3: U çu ncu  hazne uyğulamasında; Fiber board silindirik bir yapı 
oluşturacak şekilde iki ayrı yarım daire şeklinde kesilerek şaşırtmalı olarak 
u ç katlı 85 x 100 mm boyutlarında iç hazne oluşturulmuştur. Alt ve u st 
kapaklar da dairesel olarak kesilip, u st kapağ a 15 mm’lik delik açılmıştır. 
Diğ er haznelerde de olduğ u ğibi dış yu zey 20 ml’ye 100 ml su ile seyreltilen 
sodyum silikat uyğulanmış ve iç haznede 1000 mikron kalınlığ ında silisyum 
karbu r tek katman oluşturacak şekilde kullanılmıştır. 

 
Görsel 4. Hazne 3 ESC-3 bisku vi (Kişisel arşiv) 

Hazırlanan u çu ncu  hazne 800 W-2450 Mhz 1200 watt ğu cu nde II. 
fırınla kullanılmıştır. Test için ESC 3 do ku m çamuru etu v fırınında nem 
kalmayacak şekilde kurutularak fırının en yu ksek ayarında 25 dakika su re ile 
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bisku vi pişirimi yapılmıştır. Yapılan bisku vi pişiriminden sonra elde edilen 
u ru n 1000°C ‘lik transparan sır uyğulanarak 30 dakika su re verilerek sırlı 
pişirim yapılmıştır. 

 
Görsel 4. Hazne 3 ESC-3 sırlı (Kişisel arşiv) 

3. Mikrodalga Fırında Seramik Pişirim Araştırmaları 

3.1. Bisküvi Pişirimi 

Bisku vi pişirimi, “kurutulmuş ve ro tuşu yapılmış seramik u ru nu n 
sırsız olarak, oksidif bir ortamda, içindeki ğazlardan ve sulardan 
arındırılmak u zere 800-1100°C arasında yapılan pişirime o n pişirim (bisku vi 
pişirimi)denir. Bu işlem mamulu n dayanımını arttırır, sırlamada rahatlık 
sağ lar” (O zcan,1997:37). Bu doğ rultuda belirlenen killerin seramik bisku vi 
pişirimi yapılması için 800 W-2450 Mhz 1200 watt ğu cu nde ev tipi bir 
mikrodalğa fırın kullanılmıştır. Seramik bisku vi pişirimlerinde Hazne 1 ve 
3’ten en uyğun sonuçlar alındığ ı için bu hazneler kullanılmıştır. Daha o nce 
elde edilen veriler doğ rultusunda mikrodalğa fırının en yu ksek (Hiğh) 
ayarında 25 dakika su re verilerek bisku vi pişirimleri ğerçekleştirilmiştir. 
Bisku vi pişirimi o ncesi bu tu n seramik u ru nlere nem oranını en aza 
du şu rmek amaçlı etu v fırınında kurutma işlemi yapılmıştır. 

 

Kil Süre Tekrar Sonuç Hazne 

ESC-3 Döküm 
Kili 

25dk. 5 Bisküvi 3 

Şamotlu 
Çamur 

25dk. 2 Bisküvi 3 

Kınık Kırmızı 
Kili 

25dk. 2 Bisküvi 1 

Menemen 
Kırmızı Kili 

25dk. 2 Bisküvi 1 

Tablo 1. Seçilen killerin mikrodalğa fırın içinde bisku vi pişirim su releri 
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Görsel 5. Hazne 3 ESC-3 bisku vi (Kişisel arşiv) 

 

Görsel 6. Hazne 3 Şamotlu çamur bisku vi (Kişisel arşiv) 

 

Görsel 7. Hazne 1 Kınık kırmızı kil bisku vi (Kişisel arşiv) 

 

Görsel 8. Hazne 1 Menemen kırmızı kil bisku vi (Kişisel arşiv) 

Elde edilen sonuçlar aynı ısı aralığ ında elektrikli fırında pişirilen seramik 
bu nyeler ile karşılaştırıldığ ında mukavemetlerinin ve sır emiliminin çok benzer 
olduğ u tespit edilmiştir. 

3.2. Sır Pişirimi 

Bisku vi pişirimi yapılan killere, dış etkenlere karşı dayanıklı, hijyen ve 
ğo rsel olarak daha ğu zel ğo ru nmeleri için sır adı verilen reçete içeriğ ine ğo re 
farklı o zellik ve erğime ısı aralığ ına sahip camsı dış katmanlar 
uyğulanmaktadır. Bu aşamada bisku vi pişirimi yapılmış farklı o zelliklerdeki 
u ru nlere 1000 –1040°C’derecede ğelişen standart transparan sır ve çeşitli 
artistik sır reçetelerine sahip sırlar, fırça ve daldırma tekniğ iyle 
uyğulanmıştır. Araştırma esnasında yapılan hazne denemelerinde ısının 
mikrodalğa fırında, fırının teknik o zelliklerine bağ lı olarak en fazla 1010°C 
dereceye çıkarıldığ ı için sır denemelerinde daha yu ksek ısılarda erğiyen 
sırlar kullanılmamıştır. 
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Kil Süre Sır Hazne Sonuç 

ESC-3 Döküm 
Kili 

30 dk. Transparan Sır 3 Sır Gelişti 

ESC-3 Döküm 
Kili 

30 dk. Botz AS-1080 3 Sır Gelişti 

ESC-3 Döküm 
Kili 

30 dk. Botz 9136 light 
blue 

3 Sır Gelişti 

ESC-3 Döküm 
Kili 

30 dk. Elit sanat hazır 
Bakır Raku Sır 

3 Sır Gelişti 

Şamotlu Çamur 30 dk. Transparan Sır 3  Sır Gelişti 

Kınık Kırmızı 
Kili 

30 dk. Transparan Sır 1            Sır 
Gelişti 

Menemen 
Kırmızı Kili 

30 dk. Açık Mavi 
Transparan Sır 

1           Sır Gelişti 

Tablo 2. Bisku visi yapılan bu nyelere uyğulanan sırlar ve su reler    

Sırlı pişirim aşamasında uyğulanan sırların o zelliğ ine ğo re ğelişme 
ğo sterdiğ i ğo zlemlenmiştir. Elde edilen sonuçlar aynı ısı aralığ ında elektrikli 
fırında aynı sırlar ile pişirilen sırlı seramikler ile karşılaştırıldığ ında 
parlaklık, renk ve mukavemet ğibi o zelliklerinin benzer olduğ u saptanmıştır. 

 
Görsel 9. Hazne 3, ESC-3 do ku m kili transparan sırlı pişirim (Kişisel arşiv) 

 

Görsel 10. Hazne 3, ESC-3 do ku m kili (Botz AS-1080) sırlı pişirim (Kişisel arşiv) 

 

Görsel 11. Hazne 3, ESC-3 do ku m kili (Botz 9136 liğht blue) sırlı pişirim (Kişisel arşiv) 
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Görsel 12. Hazne 3, Şamotlu çamur transparan sırlı pişirim (Kişisel arşiv) 

 

Görsel 13. Hazne 1, Kınık kırmızı kil transparan sırlı pişirim (Kişisel arşiv) 

 

Görsel 14. Hazne 1, Menemen kırmızı kil (Açık Mavi Transparan) sırlı pişirim (Kişisel arşiv) 

3.3. Alternatif Pişirim Yöntemlerinden Raku 

“Raku Japonca bir kelime olup, hoşlanma, mutluluk ya da rahatlık 
anlamına ğelmektedir. 1580’de ilk defa ço mlekçi Chijiro’nun bu tu r kapları 
u rettiğ i du şu nu lmektedir. Chijiro, du şu k dereceli bir u retim su reci olan raku 
tekniğ ini ğeliştirmiştir” (Genç, Taçyıldız,2012, 3 :43). 

Mikrodalğa fırınla yapılan sırlı pişirimlerden elde edilen sonuçlara 
ğo re; Alternatif pişirim yo ntemlerinden olan Raku pişirimi denemesi 
yapılmıştır. Bu pişirimde bakır içerikli piyasada hazır şekilde satılan birçok 
raku pişirimi için sır araştırması yapılmış ve bu su reçte Elit Sanat marka 
hazır sır kullanılmıştır. Sır, daldırma yo ntemiyle bisku visi yapılmış bu nyeye 
uyğulanmıştır. Raku pişirimi için sırlaması yapılmış, u ru n mikrodalğa fırına 
hazne 3 içinde yerleştirilmiştir. "Pişirim sırasında çamur karışımında 
kimyasal ve fiziksel değ işim oluşmaktadır. Çamur 800 ° C'ye çıkıldığ ında 
biraz bu yu me ğo sterir, sonra parçacıklar birbirine yaklaşarak ufalır" 
(Fournier, 1992: lll). 
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Görsel 15. Hazne 3, ESC-3 bisku vi bu nyeye raku sırı uyğulaması (Kişisel arşiv) 

“Raku, seramik yu zeylerde heyecan verici renk değ işimleri yaratan 
hızlı ve du şu k dereceli tercih edilen bir pişirim tekniğ idir. Bu eski tekniğ in 
batı uyğulamaları doğ uda uyğulananlardan farklıdır. Ancak raku’ dan elde 
edilen sonuçlar; kişiye vermiş olduğ u enerji ve ğu zellik açısından hala sonsuz 
bir çeşitlilik sunmaktadır” (Watkins, Wandless, 2006: 13). Pişirim 
işleminden sonra seramik parça hava akımının yoğ un olmadığ ı bir ortamda 
ya da metal bir kap içinde soğ umaya bırakılır. Sır ğelişimi tamamlanan bu nye 
indirğen (redu ksiyon) bir atmosfer oluşturmak için ortamı indirğen 
yapabilecek her tu rlu  malzeme saman, ka ğ ıt, çıra, çam iğ nesi, kuru ot ğibi 
yanıcı malzemeler kullanılmaktadır. 

Mikrodalğa fırında hazne 3 içerisinde 30 dk. su re ğirilerek yapılan 
pişirimde ayrı olarak hazırlanan bir kap içinde indirğen bir atmosfer 
oluşturmak için ka ğ ıt kullanılmıştır.  Uyğulanan sırın erğimesinden bu nyenin 
1010°C’ a ulaştığ ı tahmin edilmektedir. Metal maşayla hazne 3’ den çıkartılan 
u ru n redu ksiyon işlemi için bir kaba alınmıştır. Kabın ağ zı hava ğirişi 
olmayacak şekilde kapatılmıştır.  I ndirğen atmosfer oluşturmak amaçlı kabın 
içine konmuş u ru n soğ uması için 15-20 dk. beklenmiştir. 

 
Görsel 16. Hazne 3, ESC-3 raku uyğulama su reci (Kişisel arşiv) 

Kap içinde indirğeme işlemi uyğulanmış raku denemesi çıkartılarak, 
elde edilen u ru n su ile temizlenerek u ru nu n pişirim su reci sonlandırılmıştır. 
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Görsel 17. Hazne 3, ESC-3 raku uyğulama sonucu (Kişisel arşiv) 

Sonuç 

Bu araştırma kapsamında 800 W-2450 Mhz 1200 watt ğu cu nde ev tipi 
mikrodalğa fırını kullanılmıştır. Pişirim denemelerinin yapılabilmesi için 
“Fu zyon Fırını” olarak adlandırılan hazır malzeme yerine kişisel olarak 
u retilebilecek u ç farklı fırın haznesi denenmiştir. Bahsi ğeçen hazneler 
hazırlanırken ısının hazne içerisinde tutulması ve ısının hazne içerisinde 
yu kselmesi mantığ ı u zerinden malzemeler seçilmiş ve kullanılmıştır. Hazne 
yapımında ısı izolasyonunu sağ lamak için; Fiber Board, Fiber Glass Battaniye 
Yu nu , silisyum karbu r plakalar farklı haznelerde denenmiştir. Haznelerin 
içerisinde ısıyı tutabilmek ve yu kseltebilmek için silisyum karbu r toz belli 
kalınlıklarda haznenin iç yu zeyine sodyum silikat yardımı ile sabitlenmiştir. 
Hazne 1 içerisine sabitlenen 100 mikronluk silisyum karbu r toz iki kat 
yaklaşık 2mm kalınlığ ında, hazne 3’te 1000 mikron kalınlığ ındaki silisyum 
karbu r toz çok ince 0,10 mm ğibi bir katman oluşturacak şekilde 
uyğulanmıştır. Uyğulanacak silisyum karbu r tozunun tane boyutuna ğo re 
katman kalınlığ ının 1 mm ile 4 mm ğibi kalınlıklarda olmasının homojen ısı 
dağ ılımı ve ısının korunması için o nemli olduğ u anlaşılmıştır. Yapılacak yeni 
deneyler ile bu kalınlık miktarının daha uyğun bir kalınlığ a ğetirilebileceğ i 
du şu nu lmektedir. Daire şeklindeki haznelerin daha işlevsel olduğ u ve ısıyı 
daha homojen olarak hazne içerisinde tutabildikleri ğo ru lmu ştu r. Ko şeli 
planda yapılan haznede ısının homojen bir şekilde dağ ılmadığ ı 
du şu nu lmektedir. Ko şeli haznede belli bo lğelerde biriken ısı hazneye zarar 
vermiş ve aynı zamanda mikrodalğa fırının bozulmasına sebep olmuştur.  

Başarılı sonuçların alındığ ı 1 ve 3 numaralı hazneler dairesel planda 
yapılmış ve farklı pişirimlerde kullanılmıştır. Hazır şekilde piyasadan elde 
edilebilen pişirim haznelerine alternatif olarak farklı boyutlarda farklı 
malzemeler ile haznelerin oluşturulabileceğ i sonucuna ulaşılmıştır. Atık 
malzeme olarak kırık silisyum karbu r plakalar ve atık fiber ğlass battaniye 
yu nlerinin kullanılabilir olması ğeri do nu şu m için o nemlidir. Sır ve bisku vi 
pişirimlerde haznelerin zaman aralıklarını ve hazne içi ısı oluşumunu 
belirleyebilmek için referans olarak Seğer cone 07 numaralı piramit 
kullanılmıştır. Yapılan deneyler sonucunda Seğer cone kullanılarak hazne 
içerisinde ısının cone 07 yani 1010 °C derece ısıya hanği ısı ayarında kaç 
dakikada çıktığ ı hesaplanabilmiş ve diğ er pişirimlerde referans olarak 
kullanılmıştır. 
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Araştırmada piyasada kolaylıkla bulunabilecek killerin bisku vi 
pişirimleri ve sır pişirimleri yapılmıştır. Zaman aralıkları, kullanılan hazne, 
sır ve bisku vi pişirimi sonuçları yukarıda tablo ve ğo rseller ile desteklenerek 
verilmiştir. 

Sonuç olarak, ev tipi fırınların boyutları ve ğu çleri sınırlı olduğ u için 
seri u retim veya bu yu k boyutlu seramikler için yeterli değ ildir fakat; 
teknolojinin ğelişimi ile fırın boyutlarının ve ğu çlerinin artabileceğ i ya da 
ato lye tipi kamara ve u stten yu klemeli fırınlarda uyğun malzemelerle 
mikrodalğa enerjisi kullanabilen hibrit bir teknolojiyle kullanılabileceğ i 
o nğo ru lmektedir. Ev tipi mikrodalğa fırınların şu anda ku çu k boyutlu 
seramik bu nyelerin ve sırların denemelerinde kullanılması için ideal 
durumda olduğ u du şu nu lmektedir. Pişirme su releri ve harcanan enerji 
miktarı du şu nu ldu ğ u nde ğeleneksel fırınlarda yapılan pişirim 
denemelerinden daha verimli olduğ u ğo ru lmektedir. Araştırma su recinde 
pişirme haznelerinin kişisel olarak boyutlandırılabileceğ i ve atık malzemeler 
ile yapılabileceğ i denemeler ile saptanmıştır. Haznelerin kişileştirilerek 
boyutlarının ayarlanması farklı şekillerdeki seramik biçimlerin pişirilmesine 
olanak sağ layabileceğ i du şu nu lmektedir. Yemek endu strisini 
incelediğ imizde daha bu yu k haznelere ve ğu ce sahip mikrodalğa fırınların 
olduğ u ğo ru lmektedir. I stenildiğ i durumlarda bu mikrodalğa fırınlarda 
kişisel hazne uyğulamaları ile daha bu yu k boyutlu ve daha yu ksek ısı 
derecelerinde pişirimler yapılabileceğ i du şu nu lmektedir. Ayrıca uyğun atık 
malzemeler kullanıldığ ında maliyetleri de du şu ru lebilecektir. 

Mikrodalğa fırınlarda pişirim diğ er elektrik ve yakıtlı fırınlardan farklı 
bir şekilde mikrodalğa enerjisinin ısıya do nu ştu ru lmesi sonucu olsa da 
pişirim sonuçları bakımından kil bu nyelere bisku vi ve sır pişiriminde 
olumsuz bir sonuç ile karşılaşılmamıştır. Bu araştırma kapsamında bir 
alternatif pişirim tekniğ i olan Raku pişirimi de ğerçekleştirilmiştir. Raku 
yapımında kullanılan fırınlar, odun yakıtlı tuğ la fırınlardır. Gu nu mu zde bu 
fırınların, kullanımdaki zorlukları nedeni ile, teknolojinin imkanlarından 
yararlanmak isteyen sanatçıların denemeleri sonucunda raku tekniğ inde 
ğazlı ve elektrikli fırınlarda kullanılmaya başlanmıştır. Mikrodalğa fırın 
kullanımının Raku ğibi alternatif pişirim tekniklerinde daha temiz bir enerji 
kullanımıyla çevreye daha duyarlı u retim imka nı sağ layacaktır. Elde edilen 
veriler ışığ ında ğelecek araştırmalarda diğ er pişirim tekniklerinin de 
denenmesi ve başarılı sonuçlar alınabileceğ i du şu nu lmektedir. 
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